

Jak ożywić instytucje Unii Europejskiej?

Hans-Gert Pöttering

Fundacja : Francja-wybory parlamentarne | Albania-wybory prezydenckie **Prezydencja** : Bilans Rada : Bezpieczeństwo | Kartoteki | Obrona europejska | Rolnictwo ekologiczne | Uproszczona legislacja rolna | Nadzór wykonywania kary **Parlament** : Galileo/EIT | Stabilność cen | Kwalifikacje zawodowe | Zmiany klimatu **Komisja** : UE/Wspólnota Andyjska | Pakt Stabilności i Wzrostu | Pracownicy delegowani | Pomoc humanitarna **Reforma instytucji** : Valéry Giscard d'Estaing | Konferencja międzyparlamentarna | Analiza sytuacji | Niemcy/Hiszpania. | Francja/Polska | Francja/Holandia | Hiszpania/Polska | Polska | Zjednoczone Królestwo **Rada Europy** : Przyszłość demokracji **Niemcy** : Praca przymusowa | Ofiary NRD **Francja** : Wybory parlamentarne | Kobiety w izbie | Elektryczność | Spójność 2007-2013 **Irlandia** : Rząd **Węgry** : Deficyt **Kosowo** : Flaga **Serbia** : Wznowienie negocjacji **Turcja** : Referendum **Stany Zjednoczone** : Komunizm **Eurostat** : Zatrudnienie | Inflacja | Handel zewnętrzny | Siła robocza | Rolnictwo ekologiczne **Raporty** : Ochrona środowiska | Badania | Gazy cieplarniane | Wojskowe wydatki | Sprzedaż broni | Współwłasność **Świeżo wydane** : Publikacje

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Francja-wybory parlamentarne

Chociaż większość prezydencka zdobyła większość absolutną w Zgromadzeniu Narodowym (313 foteli dla samej UMP), straciła mandaty w porównaniu do ostatnich wyborów parlamentarnych w czerwcu 2002 roku (359 foteli dla UMP). Dodatkowo UMP otrzymało poważny cios - Alain Juppé, numer 2 w rządzie, minister ds. ekologii, rozwoju i zrównoważonego zagospodarowania terenu poniósł porażkę w drugim okręgu Girondy. Okręgu zdominowanym przez prawicę przez 60 lat. Jednak zwycięstwo UMP w sojuszu z Nowym Centrum jest historyczne, ponieważ po raz pierwszy od 30 lat aktualna większość wygrywa kolejne wybory. Wyborcy dali więc logicznie prezydentowi republiki większość, której potrzebuje on dla rządzenia i zrealizowania swojego programu. Ale pokazali również, że życzą sobie silnej opozycji zdolnej do patrzenia na ręce, krytyki i przedkładania Zgromadzeniu Narodowemu propozycji.

[Czytaj](#)

Albania-wybory prezydenckie

20 czerwca ma się odbyć pierwsza tura albańskich wyborów prezydenckich. Prezydent Albanii jest wybierany na 5 lat przez 140 członków Zgromadzenia. Jego mandat jest jednokrotnie odnawialny. Uprawnienia głowy państwa są głównie symboliczne. Czuwa on nad poszanowaniem konstytucji i dowodzi siłami zbrojnymi. Konstytucja przewiduje 5 tur wyborów. Aby zostać wybranym, kandydat musi zebrać minimum 3/5 głosów członków Zgromadzenia, czyli 84. Partia Demokratyczna (PD) premiera Sali Berishy zajmuje 78 foteli. Musi więc dogadać się z innymi partiami. Kadencja obecnego prezydenta Alfreda Spiro Moisiu upływa 24 lipca.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

Bilans

Niemiecka Prezydencja w Radzie Unii Europejskiej kończy się 30 czerwca. Rząd uzyskał szereg rezultatów, powiedziała 14 czerwca przed Bundestagiem niemiecka kanclerz Angela Merkel, podczas swojego wystąpienia na temat spotkania Rady Europejskiej (21-22 czerwca). Najważniejsza kwestia pozostaje jednak nierozwiązana: jak procedować dalej w sprawie europejskiego traktatu konstytucyjnego? W ciągu 6 miesięcy szereg spraw posunęło się do przodu i, przede wszystkim, już nikt nie mówi o stagnacji UE. Kanclerz podkreśliła w szczególności osiągnięcia w dziedzinie ochrony klimatu uzyskane podczas marcowego spotkania Rady Europejskiej i potwierdzone podczas szczytu G8 w Heiligendamm.

[Czytaj](#)

Rada :

Bezpieczeństwo

27 ministrów spraw wewnętrznych, zgromadzonych 12 czerwca, doszło do porozumienia w sprawie rozporządzenia dotyczącego systemu informacji wizowej (VIS) i dostępu władz ds. bezpieczeństwa i Europolu do tego systemu. Niemiecki minister spraw wewnętrznych Wolfgang Schäuble powiedział: "System informacji wizowej jest ważnym instrumentem dla umocnienia obszaru wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości". Ministrowie poruszyli dodatkowo stan postępów we wdrażaniu Systemu Informacyjnego Schengen (SIS). SIS jest najważniejszym wspólnym systemem wyszukiwania informacji, jakim dysponują europejskie władze policji i służb ochrony granic.

[Czytaj](#)



Kartoteki

W przyszłości kartoteki państw członkowskich Unii Europejskiej zostaną udostępnione w ramach elektronicznej sieci. 13 czerwca ministrowie sprawiedliwości zgodzili się co do udostępnienia zawartości kartotek, żeby pozwolić na lepszą wymianę informacji na temat wyroków ewentualnych skazanych. Ta decyzja ramowa zobowiązuje wszystkie europejskie kraje do powiadomienia zainteresowanego państwa członkowskiego jak najszybciej to możliwe o wyrokach ciężących na jego obywatelach.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Obrona europejska

Nowy ośrodek wojskowych operacji Unii Europejskiej w Brukseli przeszedł 13 czerwca wirtualny chrzest bojowy wraz z uruchomieniem fikcyjnych ćwiczeń "Kriegspiel" mających na celu zaplanowanie pilnej interwencji w Afryce. "To ważny dzień dla europejskiej polityki obrony i bezpieczeństwa" - powiedział Wysoki Przedstawiciel ds. WPZiB Javier Solana.

[Czytaj](#)



Rolnictwo ekologiczne

Produkty ekologiczne będą odtąd nosić europejskie oznakowanie, a ich normy jakościowe zostaną zaostrzone od 2009 roku. 27 państw członkowskich porozumiało się w sprawie nowego rozporządzenia, które zaostrza reguły przyznawania i czyni europejski bioznak na etykietach obowiązkowym. W Unii Europejskiej natężenie rolnictwa organicznego więcej niż podwoiło się w latach 1998-2005, przechodząc z 1,8% do 3,9%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Uproszczona legislacja rolna

Rada ministrów ds. rolnictwa przyjęła 11 czerwca rozporządzenie, które zastąpi 50 rozporządzeń Rady dotyczących rynku rolnego. Liczba artykułów mogła zostać zmniejszona z 600 do 200. "W ten sposób i dzięki harmonizacji i racjonalizacji istniejących instrumentów rynku, wykorzystywanie i stosowanie przepisów będzie prostsze dla aktorów w sektorze przemysłowym i administracyjnym" - zadeklarował niemiecki minister rolnictwa i ochrony konsumentów Horst Seehofer. Celem jest "przyczynienie się do uproszczenia Wspólnej Polityki Rolnej".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Nadzór wykonywania kary

W przyszłości kryteria zawieszenia wykonywania kary orzeczone wobec przestępców będą musiały być nadzorowane w całej Unii Europejskiej. 27 ministrów sprawiedliwości porozumiało się 13 czerwca w sprawie elementów decyzji ramowej służącej temu celowi. Inicjatywa ta, zaproponowana wspólnie przez Niemcy i Francję, ma na celu polepszenie współpracy dotyczącej transgranicznego nadzoru wyroków w zawieszeniu i kar alternatywnych (np. prac na rzecz interesu publicznego, naprawienia szkód i uczestnictwa w kursach socjalizacyjnych). Taka dyrektywa ramowa sprzyjać będzie resocjalizacji osób skazanych i pozwoli zapobiegać recydywie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Parlament :

Galileo/EIT

11 czerwca Komisja ds. Budżetu wskazała, że Europejski Instytut Technologiczny (EIT) musi być finansowany w sposób adekwatny, ale nie kosztem innych priorytetów związanych z badaniami. Europosłowie chcą renegotjować z Radą kilkuletnie ramy finansowe. Podnieśli oni kwestię podobnych problemów ze sfinansowaniem Galileo, europejskiego systemu nawigacji przez satelity. "Parlament uważa EIT za konieczność i mamy nadzieję osiągnąć porozumienie w pierwszym czytaniu", potwierdził przewodniczący Komisji ds. Budżetu Reimer Böge (PPE-DE, Niemcy). Jeśli chodzi o Galileo, eurodeputowani wzywają Komisję Europejską o zaprezentowanie nowego projektu rozporządzenia.

[Czytaj](#)



Stabilność cen

Prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet przemówił 11 czerwca przed Komisją do

Spraw Gospodarczych i Monetarnych. Wskazał, że "ryzyko wzrostu ciąży w średnim okresie na stabilności cen" i wezwał do umiarkowania w układach pracowniczych i do ścisłej kooperacji pomiędzy władzami nadzoru bankowego. Po podniesieniu o 1/4 punktu stopy oprocentowania (6 czerwca), ogólne warunki finansowe są sprzyjające, wzrost walutowy i ten kredytów jest żywiołowy, płynność w strefie euro jest duża - sprecyzował. Zagrożenie stabilności cen "wynika głównie z pojawienia restrykcji w odniesieniu do wydolności oraz dynamiki pensji".

[Czytaj](#)

Kwalifikacje zawodowe

Komisja Zatrudnienia przyjęła 14 czerwca sprawozdanie o kwalifikacjach zawodowych. Zdobyte w jakimkolwiek państwie członkowskim powinny być porównywalne w całej Unii Europejskiej do 2012 roku. Jednak władze krajowe będą miały dodatkowy rok na wdrożenie Europejskich Ram Kwalifikacji (EQF), które mają ułatwić mobilność transgraniczną pracowników i studentów, odpowiadając jednocześnie na potrzeby rynku pracy dzięki wspólnej manierze opisywania poziomów kwalifikacji.

[Czytaj](#)

Zmiany klimatu

Tymczasowa Komisja Parlamentu Europejskiego ds. Zmian Klimatycznych odbyła 14 czerwca swoje pierwsze publiczne posiedzenie. Sprawozdawca Karl-Heinz Florenz (PPE-DE, Niemcy) zaprezentował roczny plan pracy: konferencja na Bali w grudniu 2007 na temat przyszłości Protokołu z Kioto, Rada Europejska poświęcona energii i ociepleniu klimatu na wiosnę 2008. Źródła emisji, wpływ zmian klimatycznych na bezpieczeństwo międzynarodowe, wykorzystywanie gruntów i lasów, wrażliwość społeczna znajdują się pomiędzy zaproponowanymi tematami refleksji i działania.

[Czytaj](#)

Komisja :

UE/Wspólnota Andyjska

14 czerwca w Tarji (Boliwia), podczas 17. spotkania prezydentów Wspólnoty Andyjskiej, zostały rozpoczęte negocjacje pomiędzy UE a Wspólnotą mające na celu układ stowarzyszeniowy. Układ, pomyślany jako ogólne porozumienie, ma na celu umocnienie dialogu politycznego, zintensyfikowanie i poprawienie współpracy w licznych domenach oraz umocnienie i ułatwienie handlu i inwestycji. Komisja Europejska będzie negocjować w imieniu Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Pakt Stabilności i Wzrostu

"Stan finansów publicznych uległ wprawdzie znacznej poprawie w ostatnich kilku latach, jest jednak oczywiste, że w ramach realizacji swoich celów budżetowych w średnim okresie większość państw członkowskich musi osiągać lepsze wyniki." - stwierdził Joaquín Almunia, komisarz ds. gospodarczych i walutowych. Jeśli sytuacja się nie zmieni jedynie 10 spośród 27 państw UE osiągnie swój średnioterminowy cel budżetowy w 2008 roku, mimo trzech kolejnych lat wyższego niż zakładano wzrostu gospodarczego. Celem usprawnienia prewencyjnej części Paktu na rzecz Stabilności i Wzrostu Komisja przedstawiła szereg propozycji. Dotyczą one sposobu formułowania i realizowania przez rządy średniookresowych strategii budżetowych oraz wzmocnienia na szczeblu UE nadzoru i koordynacji prowadzonej przez poszczególne kraje polityki gospodarczej i budżetowej.

[Czytaj](#)

Pracownicy delegowani

13 czerwca Komisja przedstawiła swą ocenę środków krajowych stosowanych przez państwa członkowskie w ramach nadzorowania delegowania pracowników, a także sytuacji pod względem współpracy administracyjnej. Komisja podkreśliła konieczność wzmocnienia współpracy administracyjnej i wezwała kraje członkowskie do dokonania przeglądu pewnych środków kontroli. Celem jest usunięcie niepotrzebnych przeszkód w swobodnym świadczeniu usług na rynku wewnętrznym, zapewniając równocześnie odpowiednią ochronę dla delegowanych pracowników. W przeciwnym wypadku Komisja będzie wszczynać postępowania o naruszenie przepisów, aby zapewnić przestrzeganie prawa wspólnotowego.

[Czytaj](#)

Pomoc humanitarna

13 czerwca Komisja przyjęła komunikat zmierzający do poprawienia skuteczności i spójności pomocy humanitarnej. Zwraca się ona do Unii Europejskiej o intensywniejszą współpracę w celu osiągnięcia konsensusu, który polepszyłby zbiorową reakcję na kryzysy humanitarne. Chodzi w szczególności o zachęcanie do pełnego poszanowania międzynarodowego prawa humanitarnego, tak by pomoc i pracownicy humanitarni mogli dotrzeć do populacji w potrzebie.

[Czytaj | Więcej](#)

Reforma instytucji :

Valéry Giscard d'Estaing

14 czerwca, na tydzień przed spotkaniem Rady Europejskiej poświęconym reformie instytucji, Valéry Giscard d'Estaing, dawny przewodniczący Konwentu ds. przyszłości Europy, uruchomił swój blog www.vge-europe-eu. We wstępnej adnotacji "Uprościć czy poszatkwować traktat konstytucyjny?" była głowa francuskiego państwa precyzuje, czym byłby traktat uproszczony i sprzeciwia się poszatkwaniu traktatu konstytucyjnego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Konferencja międzyparlamentarna

Konferencja międzyparlamentarna na temat przyszłości Europy w dniach 11 i 12 czerwca, gromadząca 150 przedstawicieli parlamentów 27 państw członkowskich i Parlamentu Europejskiego, dotyczyła reformy instytucjonalnej. Doszła do wniosku, że istota traktatu konstytucyjnego musi zostać zachowana przez Konferencję Międzyrządową i że negocjacje muszą być prowadzone na bazie tekstu traktatu. Grupa pracy "Struktura i istota przyszłego traktatu" uzgodniła, że wszelka dyskusja powinna być prowadzona na bazie konstytucji, że przyszły traktat powinien promować wspólnotę wartości i że Karta Praw Podstawowych powinna stać się prawnie wiążąca. Karta jest jednym z powodów, dla których traktat konstytucyjny został ratyfikowany przez 18 państw członkowskich.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Analiza sytuacji

14 czerwca Angela Merkel, niemiecka kanclerz, przekazała swoim 26 partnerom raport o aktualnym stanie dyskusji dotyczących procesu ratyfikacji traktatu konstytucyjnego, który wskazuje, "że istnieje ogólna wola uregulowania tej kwestii i pójścia do przodu". Na tydzień przed spotkaniem Rady Europejskiej, Niemcy wypunktowali sprawy najbardziej kontrowersyjne w traktacie konstytucyjnym, pomiędzy którymi znajdują się symbole Unii, nadrzędność prawa wspólnotowego, włączenie Kraty Praw Podstawowych, rola parlamentów krajowych, a także podział kompetencji. Dokument przemilcza rewindykacje związane z utrzymaniem aktualnego systemu głosowania w Radzie i ograniczeniem decyzji podejmowanych większością kwalifikowaną.

[Czytaj](#)

Niemcy/Hiszpania.

Prezes hiszpańskiej Rady Ministrów Jose Luis Zapatero udał się 15 czerwca do Berlina, by omówić z niemiecką kanclerz Angell Merkel możliwości uzyskania porozumienia w sprawie traktatu instytucjonalnego. "Możemy to osiągnąć" - ocenił. "Już zbyt długo debatujemy na temat traktatu, wierzę, że obywatele proszą nas, żeby teraz osiągnąć porozumienie, by następnie dołożyć starań w innych dziedzinach".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja/Polska

Na tydzień przed spotkaniem Rady Europejskiej prezydent Nicolas Sarkozy, w towarzystwie ministra spraw zagranicznych i europejskich Bernarda Kouchnera i sekretarza stanu do spraw europejskich Jeana-Pierre'a Jouyet, udał się 14 czerwca do Polski, by spróbować zjednać nasz kraj dla idei uproszczonego traktatu. Polski prezydent Lech Kaczyński ocenił, że porozumienie w sprawie instytucjonalnej reaktywacji jest możliwe. Chociaż ufa on w możliwość dojścia do porozumienia, które zadowoli wszystkie państwa członkowskie, przypomniał, że Polska sprzeciwi się wszelkiej propozycji, która prowadziłaby do zmniejszenia ilości głosów, jaką dysponuje ona w Radzie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja/Holandia

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy i holenderski premier Jan Peter Balkenende odbyli 16 czerwca rozmowy, które ujawniły "bardzo dużą zgodność poglądów" na "szybkie rozwiązanie dla zablokowanych instytucji europejskich". "Zgodzili się, by uprzywilejować pomysł uproszczonego traktatu, który nie miałby charakteru konstytucji europejskiej (...) i co do konieczności zachowania istoty zdobytych instytucjonalnych, które przewidywała konstytucja, w szczególności umocnienia roli parlamentów narodowych w kontrolowaniu subsydiarności, podwójnej większości, rozszerzenia obszaru stosowania większości kwalifikowanej".

[Czytaj](#)

Hiszpania/Polska

Prezydent hiszpańskiej Rady Ministrów Jose Luis Zapatero udał się 15 czerwca do Polski, by spróbować rozładować napięcie zrodzone z ostatnich deklaracji polskich przywódców, według których Polska byłaby gotowa umrzeć za swoje poglądy na traktat europejski. Próbował on w szczególności przekonać polskich polityków do rezygnacji z ich propozycji dotyczącej głosowania większością kwalifikowaną, którego bazą miałyby być nie populacja, ale pierwiastek kwadratowy z tej populacji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Polska

Polski Sejm przyjął 15 czerwca (317 posłów za, 35 przeciw, 23 wstrzymało się) uchwałę popierającą

sztynne stanowisko w sprawie traktatu europejskiego reprezentowane przez konserwatywnych braci Kaczyńskich. "Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, że nowy Traktat Unii Europejskiej powinien być kompromisem wzmacniającym i usprawniającym Unię, a jednocześnie gwarantującym Polsce silną pozycję odpowiadającą polskiemu potencjałowi" - stwierdzili posłowie. Uchwała przedłożona przez główną partię opozycyjną (Platformę Obywatelską) domaga się systemu głosowania w instytucjach unijnych opartego na pierwiastku kwadratowym z liczby mieszkańców każdego kraju. Niemiecka kanclerz Angela Merkel, która przyjęła Lecha Kaczyńskiego 16 czerwca potwierdziła utrzymywanie się "różnicy opinii" pomiędzy Polską, a niemiecką Prezydencją.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo

Zjednoczone Królestwo nie podda pod referendum europejskiego traktatu, który może być owocem spotkania Rady Europejskiej w dniach 21-22 czerwca. Tony Blair, który opuszcza stanowisko premiera 27 czerwca, popiera raczej ideę uproszczonego traktatu niż zrewidowanej konstytucji.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Przyszłość demokracji

Podczas szczytu w Warszawie w maju 2005 roku szefowie państw i rządów krajów członkowskich Rady Europy zdecydowali o stworzeniu Forum Przyszłości Demokracji. Celem było umocnienie wolności politycznych i uczestnictwo obywateli. I tak 400 uczestników wzięło udział w 3. Forum zorganizowanym w Szwecji w dniach 13-15 czerwca na temat "Władza i autonomizacja - współzależność demokracji i praw człowieka".

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Praca przymusowa

Ponad 1,66 mln byłych pracowników przymusowych zostało symbolicznie uznanych przez niemieckie państwo za ofiary narodowego socjalizmu. W ciągu 7 lat Fundacja "Pamięć Odpowiedzialność i Przyszłość" wypłaciła ofiarom za pośrednictwem wspólnego funduszu, stworzonego w 2001 roku, odszkodowania w wysokości ponad 4,4 mld euro. 12 czerwca niemiecki prezydent Horst Köhler i kanclerz Angela Merkel oddali hołd byłym pracownikom przymusowym, którymi posługiwali się nazistowskie Niemcy. "Nie możemy z pewnością naprawić krzywd. Ofiary przestępstw nie mogą dostać prawdziwej rekompensaty w pieniądzu" - uznał niemiecki prezydent. Ale "świadczenia wypłacone przez Fundację przyczyniły się mimo wszystko do tego, by cierpienie zostało uznane jako takie i by wina i odpowiedzialność znalazły ujście znaczące na planie materialnym". Byli pracownicy przymusowi mogli składać wnioski do grudnia 2006.

[Czytaj](#)

Ofiary NRD

Prawie 17 lat po zjednoczeniu Niemiec Bundestag przegłosował 13 czerwca ustawę, która przewiduje miesięczną emeryturę w wysokości 250 euro dla osób, które za czasów NRD spędziły co najmniej 6 miesięcy w więzieniu jako przestępcy polityczni. Warunkiem jest posiadanie skromnych dochodów. Partie opozycji i stowarzyszenia ofiar żywo skrytykowały tę klauzulę socjalną. Żeby otrzymać tę emeryturę, była ofiara musi dysponować dochodem niższym do 1035 euro dla osób stanu wolnego lub niższym od 1380 euro w przypadku małżeństw. W przeciwieństwie do pierwotnego projektu normalne emerytury nie są brane pod uwagę w obliczaniu dochodu.

[Czytaj](#)

Francja :

Wybory parlamentarne

UMP zwyciężyło 17 czerwca, zdobywając większość absolutną - 318 mandatów na 577, jakie liczy Zgromadzenie Narodowe. Ogółem większość prezydencka liczy 341 deputowanych. PS zwiększył ilość foteli - z 149 w 2002 roku do 186. Ogółem lewica liczy 228 deputowanych. MoDem i Zieloni otrzymują po 4 mandaty. Frekwencja w drugiej turze pozostała słaba, nie głosowało 40% zapisanych (rekordowy poziom w V Republice w takich wyborach). Z powodu porażki Alain Juppé, minister stanu, złożył dymisję. Rząd zostanie rekonstruowany i uzupełniony nowymi sekretarzami stanu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Kobiety w izbie

Francja robi postępy w dziedzinie reprezentacji kobiecej, ponieważ 107 kobiet, w przeciwieństwie do 76 w poprzednim składzie izby, zostało wybranych 10 i 17 czerwca do Zgromadzenia Narodowego. Pomiędzy nimi znajduje się 61 deputowanych lewicy, w tym 49 z PS, i 46 na prawicy, w tym 45 w UMP. PS przedstawił 45,5% kobiecych kandydatur, MoDem 36,9% a UMP 26,%. W poprzednim składzie izby było jedynie 13,1% kobiet. Teraz będzie ich 18,54%. Chociaż Francja polepsza swoją pozycję w klasyfikacji obejmującej Unię Europejską, awansując z 25. na 18. miejsce, pozostaje poniżej unijnej średniej wynoszącej 23,74% i jest opóźniona w świetle klasyfikacji światowej.

[Czytaj](#)

Elektryczność

Komisja rozpoczęła 13 czerwca dochodzenie w sprawie regulaminowych cen elektryczności we Francji. Czy taryfy te były publicznymi subwencjami dla wielkich i średnich przedsiębiorstw i, jeśli odpowiedź jest twierdząca, czy pomoc taka pociągnęła za sobą nieproporcjonalne szkody dla wymiany i konkurencji na jednolitym rynku Unii? Dochodzenie otwarte przez Komisję w sprawie pomocy publicznej nie dotyczy jednak regulaminowych taryf stosowanych wobec konsumentów-rezydentów i małych przedsiębiorstw. Decyzja o jego rozpoczęciu daje zainteresowanym stronom okazję do zaprezentowania ich obserwacji na temat zaproponowanych środków.

[Czytaj](#)

Spójność 2007-2013

12 czerwca Komisja Europejska zatwierdziła wybraną przez francuskie władze strategię wdrażania polityki spójności w latach 2007-2013. Narodowe strategiczne ramy odniesienia (NSRO) obejmują priorytety, orientacyjne roczne przydziały i wykaz programów operacyjnych. NSRO precyzują również, jak w ciągu kolejnych 7 lat będą spożytkowane, dla stymulowania wzrostu i tworzenia miejsc pracy we francuskich regionach, fundusze strukturalne (ok. 13,5 mld euro).

[Czytaj](#)

Irlandia :

Rząd

14 czerwca irlandzki premier Bertie Ahern został wybrany przez nowy parlament (wyłoniony 24 maja) 89 głosami, przy 76 głosach sprzeciwu, na stanowisko premiera po raz trzeci z rzędu. Poprowadzi on koalicję, którą musiał sformować nie posiadając większości absolutnej w parlamencie, obejmującą po raz pierwszy partię ekologiczną. Po 10 dniach intensywnych negocjacji doszedł on z Zielonymi do porozumienia. Otrzymają oni dwie teki ministerialne: rządu lokalnego i komunikacji, energii i zasobów naturalnych.

[Czytaj](#)

Węgry :

Deficyt

W komunikacie opublikowanym 13 czerwca Komisja Europejska ocenia, że Węgry są na drodze do skorygowania nadmiernego deficytu w 2009 roku. "Węgry podjęły znaczące kroki dla uzdrowienia swoich finansów publicznych, co pozwoliło im ograniczyć pogarszanie się sytuacji budżetowej w 2006 i znacząco ograniczyć ich deficyt budżetowy w 2007. Mimo wszystko, istotne ryzyko ciąży jeszcze nad skorygowaniem nadmiernego deficytu najpóźniej w 2009 roku. Na bazie lepszych niż przewidziano wyników budżetowych w 2006, wysiłki na rzecz uzdrowienia [finansów] powinny być więc podtrzymane, zwłaszcza jeśli chodzi o część wydatków, a strukturalne reformy będą musiały zostać wypracowane i wdrożone" - powiedział Joaquín Almunia, komisarz do spraw gospodarczych i walutowych.

[Czytaj](#)

Kosowo :

Flaga

Albańskie władze Kosowa otworzyły 13 kwietnia konkurs na nową flagę i godło prowincji, w sytuacji kiedy przyszłość Kosowa jest ciągle niepewna. "Uczestnicy (konkursu) muszą mieć na myśli to, że lud Kosowa powinien móc się zidentyfikować ze swoją flagą i swoim godłem. Flaga i godło muszą więc odzwierciedlać zaangażowanie na rzecz wspólnej przyszłości w duchu szacunku i tolerancji w Kosowie". Uczestnicy mają 15 dni na zaprezentowanie swoich projektów, a zwycięzca otrzyma nagrodę 10 tys. euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Serbia :

Wznowienie negocjacji

13 czerwca, po 13 miesiącach przerwy, Unia Europejska wznowiła negocjacje dotyczące Układu o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z Serbią. Serbski wicepremier Bozidar Djelic mówił o swojej determinacji dla przyspieszenia integracji jego kraju z europejskim blokiem. Unijny komisarz ds. rozszerzenia Olli Rehn zakwalifikował to zbliżenie jako pierwszy etap na drodze do akcesji do Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Turcja :

Referendum

Szef tureckiego państwa Ahmet Necdet Sezer wezwał 15 czerwca do poddania pod referendum reformy przewidującej wybór tureckiego prezydenta w powszechnych wyborach, kontrowersyjnego projektu rządu, który zaostreza podziały w Turcji w przeddzień wyborów parlamentarnych przewidzianych na 22 lipca. Spodziewano się takiej decyzji, ponieważ obecny prezydent odrzucił reformę, jak mu na to

pozwała konstytucja.

[Czytaj](#)

Stany Zjednoczone :

Komunizm

Amerykański prezydent George W. Bush zainaugurował 12 czerwca w Waszyngtonie memoriał poświęcony "milionom ofiar" komunizmu. "Walka z komunizmem jest walką pamięci z zapomnieniem" - powiedział, cytując czeskiego pisarza Milana Kunderę, co dnia 20 lat po słynnym apelu Ronalda Reagana zwracającego się do przywódcy sowieckiego Michaiła Gorbaczowa o zniszczenie Muru Berlińskiego. "Reżimy komunistyczne zrobiły więcej niż odebranie życia ich ofiarom, chciały okraść je z ich człowieczeństwa i wymazać pamięć o nich". "Tym memoriałem przywracamy ich człowieczeństwo i czcimy ich pamięć" - dodał. Memoriał położony jest blisko Kongresu Stanów Zjednoczonych i ma uświadczać pamięć "o ponad 100 milionach osób", które zginęły pod systemem komunistycznym od czasu rosyjskiej rewolucji w 1917 roku.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Zatrudnienie

Według wstępnych oszacowań opublikowanych przez Eurostat 13 czerwca, ilość osób mających zatrudnienie w strefie euro zwiększyła się w pierwszym kwartale o 0,4%, a w UE o 0,3%, w przeciwieństwie do +0,3% i +0,2% w czwartym kwartale 2006. Eurostat ocenia, że w pierwszym kwartale 2007 roku 220,4 mln kobiet i mężczyzn miało w Unii zatrudnienie, w tym 141,6 mln w strefie euro.

[Czytaj](#)

Inflacja

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 14 czerwca, stopa rocznej inflacji wyniosła w maju w strefie euro 1,9% i 2,1% w UE. W maju 2007 miesięczna inflacja była w strefie euro na poziomie 0,2% i 0,3% w UE.

[Czytaj](#)

Handel zewnętrzny

Według szacunków za kwiecień 2007 opublikowanych przez Eurostat 15 czerwca, strefa euro odnotowała nadwyżkę w handlu zewnętrznym z resztą świata w wysokości 1,8 mld euro, w porównaniu do -2,7 mld euro w kwietniu 2006 i +7,6 mld w marcu 2007. W kwietniu 2007 eksport wzrósł, w porównaniu do marca 2007, o 0,6%, a import o 2,2%. Oszacowanie bilansu handlu pozaunijnego w kwietniu 2007 wskazuje na deficyt w wysokości 14,4 mld euro, w porównaniu do -16,5 mld w kwietniu 2006 i -10,5 mld w marcu 2007. W kwietniu 2007 eksport spadł, w porównaniu do marca 2007, o 1,7%, podczas gdy import wzrósł o 0,1%.

[Czytaj](#)

Siła robocza

Według szacunków opublikowanych 14 czerwca przez Eurostat, ogólny koszt godziny pracy siły roboczej w strefie euro wzrósł w ciągu roku w cenach nominalnych o 2,2%. Te dane dla pierwszego kwartału 2007 roku są takie same, jak dla poprzedniego kwartału. W UE roczny wzrost wyniósł dla pierwszego kwartału tego roku 3,7%, w przeciwieństwie do 2,8% w poprzednim kwartale.

[Czytaj](#)

Rolnictwo ekologiczne

Z okazji Zielonego Tygodnia Eurostat opublikował 12 czerwca sprawozdanie dotyczące rolnictwa organicznego w UE. W 2005 roku powierzchnia poświęcona na rolnictwo ekologiczne stanowiła 3,9% ogółu wykorzystywanej powierzchni rolnej. Najwięcej powierzchni użytkowanej przez rolnictwo biologiczne znajduje się w Austrii (11%), we Włoszech (8,4%), w Czechach i Grecji (po 7,2%), a najmniej na Malcie (0,1%), w Polsce (0,6%) i Irlandii (0,8%). Rolnictwo to zajęło 6,1 mln h. gruntów. W latach 1998-2005 powierzchnia zajmowana przez rolnictwo organiczne zwiększyła się z 1,8% do 4,1%. W 2005 1,6% ogółu gospodarstw w UE było ekologicznych.

[Czytaj](#)

Raporty :

Ochrona środowiska

Mimo realnej poprawy wdrażania unijnych dyrektyw, Francja ma opóźnienia w transpozycji 15 kwestii związanych z ochroną środowiska i może zostać ukarana grzywnami w wysokości 500 mln euro. To ostrzeżenie z raportu informacyjnego senator Bas-Rhin Fabienne Keller na temat sporów wspólnotowych w domenie ochrony środowiska zatwierdzonego 13 czerwca przez Komisję Finansów Senatu. Trzy zagadnienia są najpilniejsze: dobrowolne sianie organizmów zmodyfikowanych genetycznie, zanieczyszczenie wód w Bretanii przez azotany i traktowanie miejskiej wody ściekowej.

[Czytaj](#)

Badania

Opublikowane przez Komisję Europejską w dniu 11 czerwca opracowanie "Kluczowe liczby nauki, technologii i innowacji w 2007 roku" pokazują stagnację intensywności R&D w Europie (wyrażonej w odsetku PKB) od połowy lat 90-tych. W tym czasie główni konkurenci, zwłaszcza Japonia, Chiny i Korea Południowa znacząco zwiększyły swoje wysiłki. Różnice w strukturze przemysłowej pomiędzy UE a USA są główną przyczyną tej niepokojącej słabości R&D w przedsiębiorstwach. UE dysponuje bardziej ograniczonym sektorem wysokich technologii, a jest to branża, w której wydatki na R&D są największe.

[Czytaj | Więcej](#)

Gazy cieplarniane

Według raportu dokonującego bilansu emisji gazów cieplarnianych we Wspólnocie Europejskiej, opublikowanego 15 czerwca przez Europejską Agencję Ochrony Środowiska (EEA), emisje gazów cieplarnianych odpowiedzialnych za zmiany klimatyczne zmniejszyły się pomiędzy 2004 i 2005 rokiem średnio o 0,8%, ale w Hiszpanii i w szeregu krajów południowych jeszcze zwiększyły się. Pośród najporządniejszych krajów Finlandia odnotowała spadek o 14,6%, Dania o 6,3%, Holandia o 2,9% i Niemcy o 2,3%.

[Czytaj](#)

Wojskowe wydatki

Światowe wydatki wojskowe zwiększyły się w ciągu 10 lat o 37%, osiągając w 2006 roku poziom 1,204 mld dolarów, wynika z raportu Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem w Sztokholmie (SIPRI). Stany Zjednoczone zdecydowanie prowadzą. W porównaniu do 2005 roku całkowita kwota wzrosła w zeszłym roku o 3,5% i o 37% w porównaniu do roku 1997. Wydatki wojskowe Stanów Zjednoczonych wyniosły w 2006 528,7 mld dolarów (395,8 mld euro), tzn. 46% całości wydatków na świecie. Za Stanami Zjednoczonymi znalazła się Wielka Brytania, Francja, Chiny i Japonia, które w zeszłym roku wyłożyły 4 do 5% światowych wydatków wojskowych. 15 krajów z czołówki wydało 83% światowego budżetu.

[Czytaj](#)

Sprzedaż broni

Sprzedaż broni przez 100 głównych światowych producentów zwiększyła się w 2005 roku o 3%, osiągając dzięki Stanom Zjednoczonym poziom 290 mld dolarów, wynika z raportu Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem w Sztokholmie (SIPRI) opublikowanego 11 czerwca. Spółki amerykańskie i te z Europy Zachodniej zdecydowanie zdominowały rynek, realizując 92% transakcji w 2005 roku. 40 amerykańskich producentów dokonało 63% sprzedaży w ciągu badanego roku, 32 producentów europejskich 29%. Sprzedaż 9 spółek rosyjskich wyniosła 2%. Pozostałe 6% sprzedaży zrealizowały głównie spółki w Japonii, Izraelu i Indiach.

[Czytaj](#)

Współwłasność

Serwis studiów prawnych Senatu opublikował właśnie opracowanie porównujące prawodawstwo dotyczące zarządzania współwłasnością 6 krajów: Niemiec, Zjednoczonego Królestwa, Belgii, Hiszpanii, Włoch i Holandii. Analizuje ono dokumenty legislacyjne i rozporządzenia regulujące współwłasność tak, by określić organy współwłasności, potem zaprezentować kompetencje każdego z nich. Porównanie pozwala na wychwycenie licznych podobieństw w strukturze zarządzania współwłasnością oraz trudności w funkcjonowaniu, które ostatnio były przyczyną reform w prawie każdym badanym kraju.

[Czytaj](#)

Świeżo wydane :

Publikacje

Henri Madelin, "Refaire l'Europe, le vieux et le neuf", Editions du Rocher, Paryż; Georges Ayache i Pascal Chaigneau, "Dictionnaire biographique des relations internationales depuis 1945", Editions Economica, Paryż.

Kalendarz :

18-19 czerwca

Rada do Spraw Ogólnych i Relacji Zewnętrznych

18 czerwca

Trojka UE/Albania

18-21 czerwca

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego w Strasburgu

21-22 czerwca

Rada Europejska

25-26 czerwca

Rada ds. Konkurencji

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Mathilde Durand,
Hélène Gourlet, Claire Perrodon, Elisa Sitbon

Redaktor naczelny :Hélène Gourlet
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.